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Udpegning af medlemmer til Gudenåkomitéen 

25/71 Åben Sag 

Sagsgang 

NMT 

Sagsfremstilling 

Repræsentanter til Gudenåkomitéen udpeges i henhold til komitéens vedtægter. 

Medlemskommunerne repræsenteres i Gudenåkomitéen af en repræsentant, der fortrinsvis vælges 

blandt kommunens tidligere Teknik- og Miljøudvalg. For hver repræsentant vælges på samme måde 

en suppleant. 

 

Kommunalbestyrelsen besluttede den 10. december, at repræsentant og stedfortræder udpeges af 

Natur-, Miljø- og Teknikudvalget. Funktionsperioden følger den kommunale valgperiode. 

 

Gudenåkomitéen har til formål at rådgive alle medlemskommunerne i oplandet til Gudenåen og 

Randers Fjord om natur- og miljøbeskyttelse, klimatilpasning samt rekreativ anvendelse af 

Gudenåens vandsystem.  

 

Komitéen arbejder for en koordineret, afbalanceret og sammenhængende indsats for rekreativ 

anvendelse, et helhedsorienteret fokus på klimatilpasning og beskyttelse af natur og miljø i 

vandsystemet. Gudenåkomitéen skal søge politisk og faglig indflydelse nationalt. 

 

Gudenåkomitéen holder møde typisk 3-4 gange årligt. Møderækken for 2026 fastlægges fredag den 

6. marts 2026 på det konstituerende møde for Gudenåkomitéen 2026-2029. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Grøn Trepart Randers Fjord og Vandoplandsstyregruppe Randers Fjord -

VOS.  

Økonomiske konsekvenser 

Medlemskontingent for 2026 estimeres til 0,050 mio. kr. 
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Lovgrundlag 

Intet relevant lovgrundlag. 

Indstilling 

Chefen for Plan, Byg og Miljø indstiller, at der udpeges én repræsentant og én stedfortræder. 

Beslutning i Natur-, Miljø- og Teknikudvalget den 23-02-2026 

Udvalget besluttede, at repræsentant til Gudenåkomitéen fra Norddjurs Kommune bliver Thomas 

Rasmussen (Løsgænger) og stedfortræder Kasper Vindbjerg (F). 

 

Bilag: 
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